

آفتاب ۱

وزیر کشور احمدی نژاد: می خواستم

قبرستان‌ها را داخل شهر هاببرم امانگذاشتند!

آفتاب یزد در گفت‌وگو با کارشناسان فقه و جامعه به بررسی این پیشنهاد پرداخته است

سرمقاله

فرهنگ

زیستنی باهم

• نویسنده: نوید ایران بهار



انتشار تصاویر و فیلم تأسف‌انگیز از حمله چند نفر در سوادکوه به یک توله خرس و تلف شدن این حیوان احساسات مردم را بشدت جریحه‌دار کرد و باعث شد بار دیگر همه طبیعت‌دوستان و حافظان محیط زیست به چرایی رخ دادن چنین اعمال دردناک و غیرانسانی بپردازند و هر شخص به نوبه خود به این اندیشید که چگونه می‌توان از وقوع چنین اتفاقات تلخی جلوگیری کرد؟ همواره بر این باورم که وجود قوانین روشن و شفاف در هر موضوعی می‌تواند باعث جلوگیری از اتفاقات ناگوار و گاهی ناخوشایند شود اما در کنار همه الزامات قانونی وجود زمینه‌های فرهنگی و ایجاد ساختاری آگاهی‌دهنده در موضوع‌های گوناگون می‌تواند در کنار دیگر ضروریات نقش سازنده و پیشگیری‌کننده از رفتارهای ناپسند داشته باشد.

ادامه در صفحه ۱۶

یادداشت‌ها

دوئل

با آقای وزیر

۱۶ | ایمان اسلامی بین



«مرگ حساسیت»

پدیده مسموم رسانه!

۱۶ | رضا بردستانی



برای زندگان بگرییم

یا اموات؟

۱۶ | امیر حسین ذاکری



یادداشت ۳

ارز ۴۲۰۰ تومانی

در جیب رانت خواران

• علیرضا حایری

دیبرجامعه‌متممندان نساجی



ارز ۴۲۰۰ تومانی یازد دولتی که به منظور کنترل قیمت ارز و جلوگیری از رشد قیمت‌ها برای تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز جامعه اختصاص یافت، تنها منبع رانت‌خواری برای برخی افراد قرار گرفت. ارزی که یک ششبه به واردات کالاهایی مانند گوشت و شکر و مرغ و ... اختصاص پیدا کرده تا این افراد که تعداد آنها از ۵۰ نفر هم بیشتر نیست، کالا وارد کنند تا بازار تنظیم شود و قیمت‌ها بالا نرود.

اما متأسفانه واردکنندگان، ارزها را در محل خود خرج نکردند و گاهی به کالاهای غیر ضروری آن را اختصاص دادند تا شاهد افزایش سرسام‌آور اقلام خوراکی و غیرخوراکی باشیم. این ارز تأثیری در تنظیم بازار و کاهش نرخ‌ها نداشت پس چه بهتر که حذف شود.

تجربه نشان داده است ارز چند تریخی یا هر کالایی که چند نرخ داشته باشد، تنها منبع فساد رانت می‌شود. ما در ماجرای ارز ۴۲۰۰ تومانی دیدیم که از سال گذشته ۱۵ میلیارد دلار برای ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص یافت، اما همه چیز گران شد. این ارز تنها برای ۵۰ نفر خوب بود و ۸۰ میلیون نفر ایرانی به‌رای از آن نبردند. بنابراین ما باید ارز تک نرخ داشته باشیم و ارز ۴۲۰۰ و ارز نیمایی و ارز سنا و ارز حاصل از واردات و بازار آزاد و ... تنها فساد ایجاد می‌کند.

باید نظام ارز تک نرخ باشد تا همه چیز با آن سنجیده شود. دولت با بانک مرکزی اگر می‌تواند نرخ ارز را تک نرخ کند و اگر هم قادر به این کار نیستند، بگویند تا مردم تکلیفشان را بدانند.

خطاب به اروپا

ایران: فرصت‌تان رو به پایان است ۲

راز عصبانی بودن ظریف در نشست خبری با وزیر خارجه آلمان بر ملا شد



ریبعی سخنگوی جدید دولت در اولین جلسه با خبرنگاران آنان را با اسم کوچک صدا زد و پاسخ‌های صریحی به سوالات سیاسی داد

ساختار شکنی در ظاهر و محتوا

خبر

جلسات دوستانه چهره‌های اصلاح طلب و اصولگرا حضور عارف و حداد عادل در جلسات

محمدرضا باهنر، فعال سیاسی اصولگرا و دبیر جامعه اسلامی مهندسين به تازگی از جلساتی بین گروه‌های مختلف سیاسی خبر داده است که محمدرضا عارف، عزت‌الله ضرغامی، محمد صدر و مجید انصاری در آن شرکت می‌کنند. مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و از چهره‌های اصلاح طلب که به گفته باهنر، در این جلسات نیز حضور دارد، می‌گوید: ما در این جلسات به‌عنوان نمایندگان احزاب و گروه‌ها حضور نداریم، بلکه هر کسی با هویت شخصی خود در این جلسات شرکت می‌کند. به عبارت دیگر، بنایی برای سازماندهی حزبی و تصمیم درباره مسائل نیست، تنها بحث‌های دوستانه درباره مسائل کشور انجام می‌شود.

عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس، محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمدرضا باهنر، دبیر جامعه اسلامی مهندسين، عزت‌الله ضرغامی، رئیس پیشین صدا و سیما، احمد توکلی، فعال سیاسی اصولگرا و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، احمد مازنی، نماینده



یادداشت ۲

ترامپ و ادامه سیاست چوب و چماق

• فیاض زاهد

تحلیلگر و استاد دانشگاه



اظهارات مقامات کشورمان در دیدار با شینزو آبه خود مفهوم دیپلماتیک داشت. مقامات کشورمان به نحوی در دیدار با نخست وزیر ژاپن به درخواست آبه پاسخی هوشمندانه دادند و اظهار کردند که طرف مقابل را شایسته مبادله پیام نمی‌دانیم. اما در عین حال ایران با این پاسخ هوشمندانه ایران طرف مقابل را وادار می‌کند که به باب گفت‌وگو را نبندد و همچنین سبب می‌شود که تهران گام‌هایش را با کسب امتیازات بیشتر با حفظ اصول و ارزش‌ها برآورد. هدف ترامپ بیش از آنکه توافق اصل و جدی باشد تسلیم کردن ایران در برابر خود است که این مهم هیچ تفاوتی با تبعات خروج او از برجام در نوامبر گذشته و تحمیل هزینه‌های سنگین بر ایران ندارد.

همانطور که مقامات کشورمان با هوشمندی اظهار کردند در حالی که ترامپ در ژاپن نظرات تفکیک شده‌ای را درباره ایران بیان کرد و در باغ سبز به تهران نشان داد و اما همه پیش شرط‌های خود عقب نشینی کرد اما چند روز پس از این اظهارات، صنایع پتروشیمی ایران تحریم شد. بنابراین سیاست چوب و چماق، استراتژی راهبردی ایالات متحده علیه ایران است. زیرا از آنجا که ترامپ و بارانش در کاخ سفید در مسئله ونزوئلا و کره شمالی موفق نشدند اکنون درصددند که شاید در پرونده ایران بتوانند امتیازی کسب کنند. ایران نیز دقیقاً از همین زاویه بازی را پیش می‌برد.

یادداشت ۱

درباره فروش سلاح‌های آلمان به ائتلاف عربی

• مهدي مطهرنيا

کارشناس مسائل بین الملل



وزارت اقتصاد آلمان در پاسخ به پرسش نماینده ایرانی تبار "حزب سبزها" در مجلس فدرال، از فروش صدها میلیون یورو جنگ‌افزار به ائتلاف عربی توسط کشورش خبر داد.

گفته می‌شود به‌رغم منع قانونی فروش جنگ‌افزار به عربستان سعودی، در چهار ماه نخست امسال، برلین برای فروش اسلحه به کشور عضو ائتلاف عربی، مجوز صادر کرده است. این در حالی است که دولت ائتلافی آلمان، امسال، دستورالعمل منع فروش جنگ‌افزار به عربستان سعودی را تصویب کرد. پیش‌تر نیز محدودیت‌های خاصی برای کشورهای عضو ائتلاف عربی در جنگ یمن تعیین شده بود. در این میان چند نکته را نباید فراموش کنیم نخست اینکه اگرچه صحبت از یک میلیارد یورو فروش سلاح است اما آنچه که به عربستان فروخته شده رقمی بی‌نهایت پایین‌تر از این مقدار است و این نشان می‌دهد که فروش اسلحه‌ها و جنگ‌افزارها به سایر کشورهای عربی صورت گرفته است تا عربستان.

نکته دیگر آنکه تا چند سال پیش ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپایی به هیچ وجه به کشورهای عربی سلاح تهاجمی نمی‌دادند تا اینکه در پنج سال گذشته اتفاقات جدیدی در خاورمیانه رخ داد که منجر به نزدیکی پایتخت‌های کشورهای عربی و تل آویو شد. این اتفاقات زمینه‌هایی فراهم کرد تا روابط کشورهای عربی با تل آویو از پشت پرده خارج و آشکارا به منصفه ظهور در آید. در همان زمان شصت و سه میلیارد دلار اسلحه به خاورمیانه فروخته شد که بخشی از آن به عربستان و اردن و سایر کشورهای عربی تعلق گرفت که همه آن‌ها تهاجمی بودند. زمان فروش سلاح‌های تهاجمی به عربستان و سایر کشورهای عربی شکل گرفت. اما با این حال برخی کشورهای غربی نسبت به این کار استثنایی قائل شدند مانند کشور آلمان. آلمان فروش سلاح‌های تهاجمی را به عربستان منع کرده است و این با فروش اسلحه‌های تدافعی متفاوت است لذا اظهارات وزارت اقتصاد مبنی بر فروش اسلحه به عربستان ممکن است تناقضی با قانون اخیر آلمان نداشته باشد چرا که آلمان همچنان هم اسلحه‌های تهاجمی خود را به عربستان نمی‌فروشد اما در فروش سلاح‌های تدافعی می‌تواند کارش را ادامه دهد. بنابراین باید دید اسلحه‌هایی که به عربستان فروخته می‌شود اسلحه‌های تدافعی هستند یا تهاجمی. از سویی این را هم نباید فراموش کنیم آلمان فروش جنگ‌افزار به عربستان سعودی را منع کرده است نه سایر کشورها.

Parsis
پارسیس
پارسیس سرامیک
روبایی تازه و جدید
در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی
رابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۳۱۱۹۴۰۴۰
www.ParsisTile.Com

آفتاب
سوزه دهید
بر روزنامه خودتان
همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و مشاهدات خود را در قالب سوزه‌ها یا روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوزه‌هایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوزه‌های خود را از طریق پیامک ۰۳۰۰۰۱۴۱۴۲۸ و یا تلگرام ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ ارسال نمایند.

مخاطبان محترم
و همراهان گرامی
لطفا بزرگواری نموده نحوه توزیع روزنامه را در منطقه و محل کار خود در سراسر کشور به ما گزارش نمایید.
منتظر انتقادات و پیشنهادات شما
در خصوص نحوه توزیع روزنامه می‌باشیم.
پیامک: ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ (شبانه روز)
تماس: ۰۹۱۲۸۱۹۲۲۸۲ (ساعت ۶ عصر تا ۹ شب)
روابط عمومی روزنامه آفتاب یزد